



## **COVID-19 MERKATARITZA ETA OSTALARITZA**

ESKAERA EGITEKO JARRAITU BEHARREKO URRATSAK



## ESKAERA EGITEKO JARRAITU BEHARREKO URRATSEN LABURPENA

①

[ZERGABIDEA](#) webgunera sartu

②

IDENTIFIKATU bai PASAHITZ OPERATIBOA, bai ZIURTAGIRIAK, BAK edo BAKQ erabilita.

③

IDAZKIAK menua sakatu

④

IDAZKI BERRIA klikatu

⑤

INTERESDUNA aukeratu edo berria sortu. ZERGAN *Digitalizazioa sustatzeko laguntzak Gipuzkoako merkataritza eta ostalaritzaren sektoreetan* aukeratu eta SORTU botoia sakatu

⑥

Datuak BETE eta AURKEZTU



## PAUSOZ PAUSO

### 1.- Hurrengo pantailan identifikatu:

Zergabidea - Gipuzkoako Ogasun

https://zergabidea.gipuzkoa.eus/WAS/HACI/HGFZergabideaWEB/login?locale=eu\_ES

90%

EGOITZA ELEKTRONIKOA

**ZERGABIDEA**  
Altorpen eta idazkien prestateta eta aurkezpena  
Gipuzkoako Foru Aldundian

Zerga arloko laguntza  
943 113 000  
Informatika arloko laguntza  
Txata

Gipuzkoako Foru Aldundia  
Departamentuaren

EU ES  
Eskualde Garapenerako  
Europar Funtsa  
(ERDF)  
Europar Batasuna

### ERABILTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA

#### TRAMITEAK ONLINE BITARTEZ SARTU

**Tramiteak Online**

EGOITZA ELEKTRONIKOA

#### PASAHTZ OPERATIBOA

Sartu ondoko datuak:

Identifikazio zenbakia:

Egiaztapen pasahitza:

SARTU

#### ZIURTAGIRIA, BAKQ ETA BAK

BAK BAKQ

Identifikazio mota jasagarriak  
\* BAK  
\* BAKQ  
\* Ziertagiri digital  
\* Ziertagiri profesionala hodeian

Non eta nola eskatu BAK?  
Onartutako ziertagiriaren zerrenda  
Beharkezun teknikoak  
Nola frogatu dezaket sinadura elektronikoa?

SARTU

#### BESTE SARBIDE BATZUK

Zergabidean dauden funtzionalitate guztiak ezinago dituzu exekutatu.

Erabiltzailea

Pasahitza

SARTU

Pasahitza ahaztu duzu edo erabiltzailea blokeatuta daukazu?

Ez daukazu erabiltzailerik eta pasahitzik?

ERABILTZAILEA SORTU

Demoarekin salatu nahi duzu lehenago?

DEMOA PROBATU

Gipuzkoako Foru Aldundia - Ogasun eta Finantza Departamentua

Lege oharrak



## 2.- IDAZKIAK menua sakatu

http://webdes01.sare.gipuzkoa.net/WAS/HACI/HGFZergaBideaWEB/inicio/home?locale=eu\_ES

ZergaBidea - DESA

ZERGABIDEA | Aurkezpenen jarraipenera joan | Gipuzkoako Foru Aldundia Ogasun eta Finantza Departamentua

HASIERA | AITORTZAILEAK | AITORPENAK | **IDAZKIAK** | DATUAK INPORTATU | ERROLDA DATUAK

ONGI ETORRI ZERGABIDERA - PRESTAKETA ETA AURKEZPENA

Zerga kudeaketako zerbitzuei zuzendutako aitorpenak eta idatzkiak zirriborro moduan egin ditzakezu, era zentralizatu eta guztiz pribatuan. Gainera, Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoitza elektronikoa sar zaitezke. haiek aurkeztu eta haien tramitazioa zertan den kontsultatzeko.

## 3.- IDAZKI BERRIA sakatu:

ZERGABIDEA | Aurkezpenen jarraipenera joan | Gipuzkoako Foru Aldundia Ogasun eta Finantza Departamentua

HASIERA | AITORTZAILEAK | AITORPENAK | **IDAZKIAK** | DATUAK INPORTATU | ERROLDA DATUAK

IDAZKIAK

Erabili bista hau zure **idazki zirriborro guztiak** ikusteko. Erlaitz bakoitza prestaketa urte bati dagokio. Erabili Iragazi botoia, ikus daitezkeen idazkiak mugatzeko.

2021 | 2020 | 2019

Ezabatu

**+ Idazki berria** | Iragazi



#### 4.- Idazkiaren datuak aukeratu:

##### a) Interesduna aukeratu edo berria sortu

##### 1) Berria sortzeko: **BERRIA** botoia klikatu

The screenshot shows the 'IDAZKI ZIRRIBORRO BERRIA' form in the ZERGABIDEA application. The form is titled 'Oinarrizko datuen aukeraketa' and contains several dropdown menus: 'Interesduna \*' with a '+ Berria' button circled in red, 'Zerga \*', 'Dokumentu mota \*', and 'Dokumentu itzera \*'. At the bottom right, there are 'Utzi' and 'SORTU' buttons.

##### 2) Hurrengo pantailan, derrigorrezko datuak sartu eta **GORDE** botoia sakatu

The screenshot shows the 'AITORTZAILE BERRIA - OINARRIZKO DATUAK' form. The form is titled 'Identifikazio-datuak' and contains two input fields: 'IFZ \*' and 'Deiturak eta izena edo sozietate izena \*'. Red arrows point to these fields. At the bottom right, there are 'Utzi' and 'GORDE' buttons, with the 'GORDE' button circled in red.



b) Zerga aukeratu “**Digitalizazioa sustatzeko laguntzak Gipuzkoako merkataritza eta ostalaritzaren sektoreetan**” (zerrendan, azkena agertuko da)

c) Dokumentu mota eta Dokumentu izaera atalak aplikatiboak berak beteko ditu

ZERGA BIDEA | [Aurkezpenen jarraipenera joan](#) | Gipuzkoako Foru Aldundia  
Ogasun eta Finantza Departamentua

HASIERA AITORTZAILEAK AITORPENAK IDAZKIAK DATUAK INPORTATU ERROLDA DATUAK

### IDAZKI ZIRRIBORRO BERRIA

\* Derrigorrezko datuak

Oinarrizko datuen aukeraketa

Interesduna \*  + Berria

Zerga \* Digitalizazioa sustatzeko laguntzak Gipuzkoako merkataritza eta ostalaritzaren sektoreetan

Dokumentu mota \* Eskaera

Dokumentu izaera \* Dirulaguntza eskaera: digitalizazioa merkataritza eta ostalaritzan

Utzi SORTU



d) **SORTU** botoia sakatu

ZERGABIDEA | Aurkezpenen jarraipenera joan | Gipuzkoako Foru Aldundia | Gipuzkoako Foru Aldundia | Gipuzkoako Foru Aldundia | Gipuzkoako Foru Aldundia

HASIERA | AITORTZAILAK | AITORPENAK | IDAZKIAK | DATUAK INPORTATU | ERROLDA DATUAK

IDAZKI ZIRRIBORRO BERRIA

Oinarrizko datuen aukeraketa

Interesduna\* --- Aukeratu interesdun bat --- + Berria

Zerga\* --- Aukeratu zerga bat ---

Dokumentu mota\*

Dokumentu izaera\*

Telekomunikazioetako operadoreei dagozkien udal zergak (810 eta 890 ereduak)  
Gipuzkoako Foru Aldundiaren suhiltzaile eta larraldi zerbitzuak mantentzeko tasa (050 ereduak)  
Zerga kudeaketarako zuzendaritzaordea  
Bitartekariaren eta zergapekoen jakinarazpenak, aurkezpen-salbupepenari buruz  
Digitalizazioa sustatzeko laguntzak Gipuzkoako merkataritza eta ostalaritzaren sektoreetan

UP | SORTU

e) **HURRENGOA** botoia sakatu

ZERGABIDEA | Gipuzkoako Foru Aldundia | Gipuzkoako Foru Aldundia | Gipuzkoako Foru Aldundia | Gipuzkoako Foru Aldundia

Dokumentu izaera | IFZ | Interesduna | ID | TXI

Dirulaguntza merkataritza eta ostalaritzan

IDAZKIAREN MENUA | AURREBISTA

LABURPENERA JOAN | AURREKOA | **HURRENGOA** | AURREZTU

IDAZKIAREN LABURPENA ZIRRIBORROAN

Harremanetarako pertsona

NAN / #Z	Izendapena edo sozietate izena	Telefonoa	Helbide elektronikoa

Idazkiaren menua

Dokumentu mota	Dokumentu izaera	Zerga
Esiera	Dirulaguntza merkataritza eta ostalaritzan	Digitalizazioa sustatzeko laguntzak Gipuzkoako merkataritza eta ostalaritzaren sektoreetan

Atal hartzailea

Ekonomia turismoa eta erdi arrala sustatzeko atala

Idazkiaren testua

LAGUNTZARIK BEHAR?

Altopena betetzeko ikonoa sakatu

Laguntza telefoniko: 943 113 000  
Online laguntza Informatikoa  
Zerga honi buruzko laguntza



5.- Harremanetarako pertsonaren datuak bete **EDITATU** botoia klikatu ostean

ZERGABIDEA | Gipuzkoako Foru Aldundia Ogasun eta Finantza Departamentua

Dokumentu izaera	IFZ	Interesduna	ID	ITXI
Dirulaguntza merkataritza eta ostalaritza	35779704F	GARCIA JANARIZ AI TOR	137157	ITXI

IDAZKIAREN MENUA

LABURPENERA JOAN | AURREKOA | HURRENGOA | AURKEZTU

### HARREMANETARAKO PERTSONA

Gehitu edo aldatu harremanetarako pertsonaren datuak

2/6 atala

Harremanetarako pertsona

NAN / IFZ:  
Izendapena edo sozietate izena:  
Telefona:  
Helbide elektronikoa:

**Editatu**

6.- IDAZKIAREN DATUAK ETA ARRAZOIA pantailan, **EDITATU** botoia sakatu eta aplikatiboak berak beteko du atala.

ZERGABIDEA | Gipuzkoako Foru Aldundia Ogasun eta Finantza Departamentua

Dokumentu izaera	IFZ	Interesduna	ID	ITXI
Dirulaguntza merkataritza eta ostalaritza				ITXI

IDAZKIAREN MENUA

LABURPENERA JOAN | AURREKOA | HURRENGOA | AURKEZTU

### IDAZKIAREN DATUAK ETA ARRAZOIA

Gehitu edo aldatu beste identifikazio datu batzuk eta idazkiaren arrazoia

3/6 atala

Idazkiaren arrazoia

**Editatu**





## GORDE botoia sakatu

ZERGABIDEA | Gipuzkoako Foru Aldundia  
Ogasun eta Finantza Departamentua

**EDITATU IDAZKIAREN DATUAK ETA ARRAZOIA**  
Gehitu edo aldatu beste identifikazio datu batzuk eta idazkiaren arrazoa

\* Derrigorrezko datuak

**Idazkiaren arrazoa \*** ⓘ  
Adierazi zergatik aurkezten duzun idazkia (512 karaktere gehienez).

Merkataritza eta ostalaritzaren sektoreetan digitalizazioa sustatzeko Ekonomia Sustapena, Turismo eta Landa Inguruneko Departamentuaren 2021ko dirulaguntza programari eskaera.

Utzi **GORDE**

## Ondoren, HURRENGOA sakatu.

ZERGABIDEA | Gipuzkoako Foru Aldundia  
Ogasun eta Finantza Departamentua

Dokumentu izaera IFZ Interesduna ID ITXI

Dirulaguntza merkataritza eta ostalaritzan

IDAZKIAREN MENUA ▾ AURREBISTA

← LABURPENERA JOAN ← AURREKO → HURRENGOA → AURKEZTU

**IDAZKIAREN DATUAK ETA ARRAZOIA** 3/6 atala

Gehitu edo aldatu beste identifikazio datu batzuk eta idazkiaren arrazoa

**Idazkiaren arrazoa**

MERKATARITZA ETA OSTALARITZAREN SEKTOREETAN DIGITALIZAZIOA SUSTATZEKO EKONOMIA SUSTAPENA, TURISMO ETA LANDA INGURUNeko DEPARTAMentuAREN 2021KO DIRULAGUNTZA PROGRAMARI ESKAERA. Editatu



7.- **IDAZKIAREN BALDINTZAK** pantailan, **HURRENGOA** sakatu.

ZERGABIDEA | Gipuzkoako Foru Aldundia  
Ogasun eta Finantza Departamentua

Dokumentu izaera IFZ Interesduna ID ITXI

Dirulaguntza merkataritza eta ostalaritza

IDAZKIAREN MENUA

← LABURPENERA JOAN ← AURREKOA **HURRENGOA** → AURKEZTU

**IDAZKIAREN BALDINTZAK** 4/6 atala

Idazkiaren baldintzak

Idazkiaren baldintzak

Zerga helbidea: **GIPUZKOA**

IAE epigrafeen zerrenda:

TicketBAI bidalketen kopurua azken 15 egun naturaletan:

8.- **BESTE DATU BATZUK** pantailan, **EDITATU** botoia klikatu

ZERGABIDEA | Gipuzkoako Foru Aldundia  
Ogasun eta Finantza Departamentua

Dokumentu izaera IFZ Interesduna ID ITXI

Dirulaguntza merkataritza eta ostalaritza

IDAZKIAREN MENUA

← LABURPENERA JOAN ← AURREKOA HURRENGOA → AURKEZTU

**BESTE DATU BATZUK** 5/6 atala

Gehitu edo aldatu eskabidearen datu orokorrak

**Beste datu batzuk**

Komunikazio-hizkuntza:

Euskara plana:

Berditansun plana:

**Editatu**

**Baimena**

Onartu gabe



Aukeratu menuan agertutakoen aukeren artean. **BAIMENA** aktibatu eta **GORDE** botoia sakatu.

ZERGABIDEA Gipuzkoako Foru Aldundia Ogasun eta Finantza Departamentua

**EDITATU ESKABIDEAREN DATU OROKORRAK**  
Gehitu edo aldatu eskabidearen datu orokorrak

\* Derigarreko datuak

Eskabidearen datu orokorrak

Komunikazio-hizkuntza \*  
Euskara plana \*  
Berditansun plana \*

**Baimena**

Eskatzaileak adierazten du:

1. Ez bera ezta berak ordezkatzeko duen enpresa ere ez daude sartuta martxoaren 27ko 3/2007 Foru Arauak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko dirulaguntzei buruzkoak, 12. artikuluan aurreikusten dituen onuradun izatera lortzea eragozten duten egoeretan.  
2. Ez dago martxoaren 9ko 2/2015 Foru Arauak, emakumeen eta gizonen berdintasunerakoak, 26.3 artikuluan aurreikusten dituen egoeretan.  
3. Ezagutzen eta onartzen ditu Laguntza Programako araudian ezarritako baldintzak

Utzi **GORDE**

**HURRENGOA** botoia sakatu

ZERGABIDEA Gipuzkoako Foru Aldundia Ogasun eta Finantza Departamentua

Dokumentu izera IFZ Interesduna ID ITXI

Dirulaguntza merkataritza eta ostalaritza

IDAZKIAREN MENUA AURREBISTA

LABURPENERA JOAN AURREKOA **HURRENGOA** AURKEZTU

**BESTE DATU BATZUK**  
Gehitu edo aldatu eskabidearen datu orokorrak

5/6 atala

Beste datu batzuk

Komunikazio-hizkuntza: **Euskara**  
Euskara plana: **BAI**  
Berditansun plana: **BAI**

**Baimena**

Eskatzaileak adierazten du:

1. Ez bera ezta berak ordezkatzeko duen enpresa ere ez daude sartuta martxoaren 27ko 3/2007 Foru Arauak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko dirulaguntzei buruzkoak, 12. artikuluan aurreikusten dituen onuradun izatera lortzea eragozten duten egoeretan.  
2. Ez dago martxoaren 9ko 2/2015 Foru Arauak, emakumeen eta gizonen berdintasunerakoak, 26.3 artikuluan aurreikusten dituen egoeretan.  
3. Ezagutzen eta onartzen ditu Laguntza Programako araudian ezarritako baldintzak



## 9.- **BANKU KONTUA** pantailan, **EDITATU** botoia sakatu

The screenshot shows the ZERGABIDEA application interface. At the top, there is a header with the logo and name of Gipuzkoako Foru Aldundia, along with the user name GARCIA JANARIZAITOR and language options (eu, es). Below the header, there is a navigation bar with buttons for 'LABURPENERA JOAN', 'AURREKOA', 'HURRENGOA', and 'AURKEZTU'. The main content area is titled 'BANKU KONTUA' and includes a sub-header 'Gehitu edo aldatu kontua'. A search bar contains the text 'Banku kontua'. Below the search bar, there is a list of results with a table header 'Banku-kontua:' and a green 'Editatu' button circled in red.

Diru-sarrera jasotzeko **BANKU KONTUA** aukeratu zerrendatik edo beste kontu berri sortu.

### 1) **KONTU BERRIA** sortzeko:

The screenshot shows the ZERGABIDEA application interface for editing bank accounts. The header is the same as in the previous screenshot. The main content area is titled 'EDITATU BANKU KONTUA' and includes a sub-header 'Gehitu edo aldatu kontua'. A search bar contains the text 'Banku kontua'. Below the search bar, there is a dropdown menu with the text 'Banku-kontua \*' and a green '+ Kontu berria' button circled in red. At the bottom right, there are buttons for 'Utzi' and 'GORDE'.



## 2) Kontu korrante zenbakia idatzi eta **GORDE** botoia sakatu

ZERGABIDEA | Gipuzkoako Foru Aldundia  
Ogasun eta Finantza Departamentua

**AITORTZAILEAREN KONTU BERRIA**  
Sartu bankuko kontu berriaren datuak.  
Kontuen gaineko informazio gehiago

*\* Derrigorrazko datuak*

IBAN kodearen datuak

Lehenetako kontua \*  Bai  Ez

IBAN \*

Deskribapena

Utzi **GORDE**

## Ondoren, **GORDE** botoia sakatu

ZERGABIDEA | Gipuzkoako Foru Aldundia  
Ogasun eta Finantza Departamentua

**EDITATU BANKU KONTUA**  
Gehitu edo aldatu kontua

*\* Derrigorrazko datuak*

Banku kontua

Banku-kontua \*  - iban  **+ Kontu berria**

Utzi **GORDE**



## 10.- AURREBISTA botoia sakatu

ZERGA!IDEA | Gipuzkoako Foru Aldundia  
Ogasun eta Finantza Departamentua

Dokumentu izaera IFZ Interesduna ID ITXI

Dirulaguntza merkataritza eta ostalaritzan

IDAZKIAREN MENUA

AURREBISTA

LABURPENERA JOAN AURREKOA HURRENGOA AURKEZTU

BANKU KONTUA 6/6 atala

Gehitu edo aldatu kontua

Banku kontua

Banku-kontua: ES Editatu

Egiaztatu datu guztiak ondo daudela

## 11.- AURKEZTU botoia sakatu eta BIDALI

ZERGA!IDEA | Gipuzkoako Foru Aldundia  
Ogasun eta Finantza Departamentua

Dokumentu izaera IFZ Interesduna ID ITXI

Dirulaguntza merkataritza eta ostalaritzan

IDAZKIAREN MENUA

AURREBISTA

LABURPENERA JOAN AURREKOA HURRENGOA AURKEZTU

BANKU KONTUA 6/6 atala

Gehitu edo aldatu kontua

Banku kontua

Banku-kontua: ES Editatu



## 12.- HURRENGOA botoia sakatu

ZERGABIDEA | Gipuzkoako Foru Aldundia Ogasun eta Finantza Departamentua

IDAZKIA AURKEZTU

1 Hautatu aurkezteko modua

2 Igorri Egoitza Elektronikora

3 Aurkezpenaren emaitza

\* Derrigorrezko datuak

Aurkeztu behar den idazkia

Interesduna:

Dokumentu izaera: **Dirulaguntza merkataritza eta ostalaritza**

Hautatu aitortpena aurkezteko modua \*

Internet: pasahitz operatiboa, BaKQ edo ziurtagiri elektronikoa erabiliz  
Gipuzkoako Foru Aldundiaren **egoitza elektronikora** sartuko zara idazkia aurkezteko.

Utz **Hurrengoa**

## 13.- ADOS botoia sakatu

ZERGABIDEA | Gipuzkoako Foru Aldundia Ogasun eta Finantza Dep

IDAZKIA AURKEZTU

1 Hautatu aurkezteko modua

3 Aurkezpenaren emaitza

\* Derrigorrezko datuak

Aurkeztu behar den idazkia

Interesduna: 35779704F - GARCIA JANARIZ AITOR

Dokumentu izaera: **Dirulaguntza merkataritza eta ostalaritza**

Egoitza Elektronikora Sarrera

EGOITZA ELEKTRONIKOA

Gipuzkoako Foru Aldundia

Gipuzkoako Foru Aldundiaren Egoitza elektronikora sartzen ari zara, aitortpen edo idazki bat ofizialki aurkezteko.

Utz **Ados**

Utz **Hurrengoa**



#### 14.- BIDALI botoia sakatu

EGOITZA ELEKTRONIKOA | ZERGABIDEA | Gipuzkoako Foru Aldundia | Gipuzkoako Foru Aldundia | Gipuzkoako Foru Aldundia

Zimborroen prestatetara eta aurkezpenera joan

1 IDAZKIA AURKEZTU

2 Aurkezteko modua aukeratu

3 Igorri Egoitza Elektronikora

Aurkezpenaren emaitza

**Aurkeztu beharreko idazkia**

Dokumentu izaera : [Dirulaguntza merkataritza eta ostalaritzan](#)

Zerga : [Digitalizazioa sustatzeko laguntzak Gipuzkoako merkataritza eta ostalaritzaren sektoreetan](#)

Interesduna :

**Aurkezlearen identifikazio datuak**

IFZ : \_\_\_\_\_

Deiturak eta izena edo sozietate izena : \_\_\_\_\_

↓ Aurkeztu beharreko fitxategiaren edukia

Utz **BIDALI**

#### 15.- Hurrengo pantailan, Aurkezpenaren emaitza ikusiko da





16.- Idazkiaren Xehetasunak botoia klikatu ostean, **IKUSI** botoia klikatuta, fitxategia ikus daiteke. PDF-a ere deskarga daiteke.